
О погашении задолженности Республики Казахстан перед Республикой Беларусь

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 июня 2000 года N 875
      Сноска. Действие постановления приостановлено до принятия соответствующего 
решения Правительства РК - постановлением Правительства РК от 21 ноября 2001 г. N 
1 4 9 7  .  P 0 1 1 4 9 7 _  
 
      В целях выполнения обязательств по межправительственному Соглашению между 
Правительством Республики Казахстан и Правительством Республики Беларусь о 
поставке зерна урожая 1993 года и оказании помощи в его уборке от 4 августа 1993 
года, а также исполнения решения Экономического Суда Содружества Независимых 
Государств от 30 марта 1995 года N 04-95 Правительство Республики Казахстан 
п о с т а н о в л я е т :  
      1 .  А к и м у  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и :  
      1) обеспечить выполнение обязательств, вытекающих из межправительственного 
соглашения от 4 августа 1993 года и решения Экономического Суда от 30 марта 1995 
г о д а  N  0 4 - 9 5 ;  
      2) в установленном законодательством порядке при формировании проекта 
областного бюджета предусматривать в областном бюджете средства, эквивалентные 
рыночной стоимости зерна в объеме 18 000 (восемнадцать тысяч) тонн, для погашения 
задолженности согласно прилагаемому графику. 
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                Приложение

                                        к постановлению Правительства
                                             Республики Казахстан
                                          от 8 июня 2000 года N 875



 
 
                                График
 
            погашения задолженности Костанайской области
               по зерну перед Республикой Беларусь

                                                                 тонн
--------------------------------------------------------------------------
        Годы                      !     Объемы зерна
--------------------------------------------------------------------------
     2000                                5 000
     2001                                5 000
     2002                                8 000

     Итого                              18 000
---------------------------------------------------------------------------

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


